
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

31

Muzeum romské kultury
Kesaj čhave. Příběh dětí víly Kesaj 17. 4. – 13. 9. 2015
Moravské zemské muzeum
Dietrichsteinský palác
Konec vlády hákového kříže.
Osvobození Moravy  24. 4. 2015 – 3. 1. 2016
Země vydává válečná svědectví 10. 6. 2015 – 3. 1. 2016
Palác šlechtičen – Etnografický ústav MZM
Co návštěvník nevidí… 6. 5. – 18. 10. 2015
Budoucnost tradice 24. 6. – 31. 12. 2015
Ratíškovice – prezentace obce 3. 7. – 30. 9. 2015
Památník Leoše Janáčka
Libor Jaroš: Variace na rukopis
Glagolské mše 1. 7. – 6. 9. 2015
Technické muzeum v Brně
Diplomové práce studentů průmyslového
designu VUT v Brně 30. 6. – 13. 9. 2015

Brtnice
Rodný dům Josefa Hoffmanna
Privátní Josef Hoffmann 2. 6. 2015 – 1. 11. 2015

Bruntál
Muzeum v Bruntále
Eva Brodská, Jana Krejzová: Tapiserie
a keramika Raku  3. 9. – 4. 10. 2015
Rodina Rossi 15. 10. – 6. 12. 2015

Břeclav
Městské muzeum a galerie Břeclav
Velká válka 1914–1918 22. 5. – 13. 9. 2015
Adolf Born – 85. narozeniny 12. 6. – 6. 10. 2015
20 let MMG Břeclav 6. 10. – 22. 11. 2015
Tomáš Hájek: Peru 13. 10. – 22. 11. 2015

Bučovice
Muzeum Bučovice
Velký svět malé železnice 27. 6. – 1. 11. 2015

Bystřice pod Hostýnem
Městské muzeum Bystřice pod Hostýnem
Cestami domova 12. 9. – 4. 10. 2015

Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Čáslav za II. světové války 1. 4. – 13. 9. 2015
NZM Čáslav – Muzeum zemědělské techniky
Papírové modelářství 4. 4. – 31. 10. 2015

Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Modely vojenské techniky 27. 6. – 13. 9. 2015
25 let demokratického Československa a Česka
na poštovních známkách 1989–2014  8. 8. – 27. 9. 2015
Pavel Rybka: Volná tvorba, restaurování 19. 9. – 15. 11. 2015

Česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
Legionáři Českolipska 25. 6. – 13. 9. 2015

Česká Skalice
Muzeum textilu v České Skalici
Vyšívané kuchařky 17. 8. – 30. 9. 2015
Dana Holá: Textilie, kresby, grafika 23. 8. – 30. 9. 2015

Česká Třebová
Městské muzeum
2. světová válka 17. 9. – 8. 11. 2015

Bechyně
Městské muzeum
Houby v našem kraji 2. 8. – 30. 9. 2015
Výročí divadelního spolku 31. 8. – 30. 9. 2015
Mezinárodní muzeum keramiky AJG
Petr Fidrich 6. 6. – 29. 9. 2015

Bělá pod Bezdězem
Podbezdězské muzeum
1. světová válka na Bělsku 24. 4. – 30. 9. 2015
Uber plyn! 24. 4. – 3. 9. 2015
Sláva tomu domu. Lidová architektura
na Bělsku 1. 5. – 30. 9. 2015
Pověstné báchorky z Podbezdězí 15. 7. – 30. 9. 2015
Zaniklé obce kolem Ralska 6. 8. – 30. 9. 2015

Benešov
Muzeum Podblanicka
Móda v proměnách času 18. 6. – 12. 9. 2015

Beroun
Muzeum Českého krasu, p. o.
Verona, Beraun, Beroun 22. 4. – 28. 9. 2015
Devatero pohádek Karla Čapka 6. 7. – 1. 9. 2015

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Kdo si hraje, nezlobí II. 1. 5. – 13. 9. 2015
Od novinek k novinám 10. 9. – 17. 11. 2015
Dalibor Říhánek: Obrazy, kresby 24. 9. – 22. 11. 2015

Bojkovice
Muzeum Bojkovska
Tělovýchovná jednota Orel 7. 8. – 31. 12. 2015

Brno
Biskupství brněnské – Diecézní muzeum
Na rozhraní epoch. Sakrální prostor v pojetí sochaře
Ondřeje Schweigla (1735–1812)  11. 6. – 27. 9. 2015
Mendelovo muzeum
I C Taiwan 10. 7. – 25. 9. 2015
Moravská galerie
Jurkovičova vila
Modfolk – modernita v lidovém. Ateliér designu oděvu 
a obuvi Liběny Rochové 25. 6. – 1. 11. 2015
Místodržitelský palác
Zastihla je noc. Čeští umělci
ve Francii 1938–1945 11. 9. – 10. 1. 2016
Uměleckoprůmyslové muzeum
Zdeněk Rossman (1905–1984): Horizonty
modernismu 15. 5. – 13. 9. 2015
Věci a slova. Umělecký průmysl, užité umění a design
v české teorii a kritice 1870–1970 15. 5. – 27. 9. 2015
Miroslav Tichý: Ženy a ženy 5. 6. – 13. 9. 2015
Design.Live! Daniel Piršč 25. 6. – 1. 11. 2015
Lidová keramika ze sbírky MG v Brně 14. 7. – 20. 9. 2015
Jan Svoboda: Nejsem fotograf 9. 10. – 17. 1. 2016
Pražákův palác
Cena Jindřicha Chalupeckého 25. 9. 2015 – 17. 1. 2016
Muzeum města Brna
Na starém Brně kvetly mandloně 23. 4. – 6. 9. 2015
Žít pivo. Brněnské pivovary a hostince
od pravěku po současnost 17. 6. – 31. 12. 2015
Miluše a René Roubíčkovi: Sklo 9. 7. – 6. 9. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

32

České Budějovice
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
Šangri-la 19. 4. – 31. 12. 2015
Mistr Jan Hus a Kostnický koncil 15. 5. 2015 – 13. 1. 2016

Český Brod
Podlipanské muzeum v Českém Brodě
Loupežníci na Českobrodsku
a Kouřimsku 14. 4. – 13. 9. 2015

Český Krumlov
Museum Fotoateliér Seidel
Slovinský fotograf Josip Pelikan 6. 8. – 30. 9. 2015
Regionální muzeum v Českém Krumlově
Reflexe II. světové války a osvobození
na Českokrumlovsku 1. 5. – 22. 11. 2015
Zlaté dno řemesel a živností na Českokrumlovsku
na přel. 19. a 20. století 9. 6. 2015 – 10. 1. 2016

Český Těšín
Muzeum Těšínska
Vojenské zajatecké tábory Teschen
během II. světové války 7. 5. – 4. 10. 2015

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Zdeněk Šplíchal: Obrazy 5. 9. – 11. 10. 2015
Albánií cestou necestou 15. 10. – 22. 11. 2015

Dobrá Voda u Hartmanic
Muzeum Dr. Šimona Adlera
Svatý Vintíř – stavitel mostů 7. 6. – 31. 10. 2015

Dobrovice
Dobrovická muzea
Archeologické poklady
Mladoboleslavska 20. 8. – 30. 11. 2015

Dvůr Králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem
Tiba – vrchol a pád 18. 6. – 27. 9. 2015

Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
Naděžda Potůčková: Krajiny snů 17. 7. – 16. 9. 2015
Zdeněk Slába 18. 9. – 31. 12. 2015

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek
Svět z kostek 14. 6. – 25. 9. 2015
Antonín Gavlas: Geometrie světla 2. 7. – 6. 9. 2015
8. Mezinárodní trienále smaltu 17. 9. – 1. 11. 2015
Zdeněk Thoma: Doteky
himalájského větru 24. 9. – 15. 11. 2015

Havířov
Muzeum Těšínska – Výstavní síň Musaion
Tajemství hlíny 14. 4. – 13. 9. 2015

Havířov-Životice
Památník Životické tragédie
Genocida Romů za II. sv. války 21. 5. 2015 – 10. 1. 2016

Havlíčkův Brod
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Pavel Sukdolák. K 90. narozeninám 28. 8. – 4. 10. 2015
Současná česká ilustrační tvorba.
Autoři z Baobabu 9. 10. – 29. 11. 2015
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod
Vendula Císařovská, Jan Svoboda 17. 7. – 20. 9. 2015

Poklady Vysočiny. Skvosty z depozitářů 15. 9. – 29. 11. 2015
Cesta k sobě. 11. ročník 25. 9. – 6. 12. 2015
600 let Stížného listu proti
upálení Jana Husa 29. 9. – 6. 12. 2015

Hlinsko v Čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko
Julius Mařák (1832–1899) 27. 6. – 6. 9. 2015
Miroslava Zychová 26. 9. – 8. 11. 2015
Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém
Střípky z historie 19. 9. – 8. 11. 2015

Hluboká nad Vltavou
Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou
Jan Saudek intimní. Ze sbírky Miloše
Macourka 30. 5. – 14. 9. 2015
Ilja Jefimovič Repin a další ruští malíři
19. a první pol. 20. století 27. 6. – 28. 9. 2015

Hlučín
Muzeum Hlučínska
Léčivé rostliny a jejich dvojníci 9. 6. – 6. 9. 2015
Jak se žije s handicapem 15. 9. – 22. 11. 2015

Hodonín
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Jiří Horák: Fotografie / Fotokošt 16. 9. – 15. 11. 2015
ARS 51 16. 9. – 15. 11. 2015
Masarykovo muzeum v Hodoníně
Redlichův Hodonín 18. 9. – 29. 11. 2015
Sál Evropa
Masky v proměnách času a kultur 25. 6. – 28. 9. 2015
Čarovné barvy země 9. 10. – 8. 11. 2015

Horažďovice
Městské muzeum Horažďovice
Nová stálá expozice: Prácheňské marionety  od 1. 8. 2015
Lydie Šloufová: Malba a tapiserie 2. 6. – 30. 9. 2015
Tyjátr slaví aneb 170 let amatérského divadla
v Horažďovicích 2. 6. – 30. 9. 2015

Horní Dubenky
Chadimův mlýn – mlynářské muzeum
Z historie Chadimova mlýna 23. 5. – 30. 9. 2015

Horní Planá
Rodný dům Adalberta Stiftera v Horní Plané
Christian Thanhäuser: Po zarostlém
chodníčku 2. 5. – 15. 12. 2015
Když ještě len velkou cenu měl… Len na Šumavě
a Hornoplaňsku  13. 6. – 31. 12. 2015

Hostinné
Františkánský klášter Hostinné
180 let výroby papíru v Hostinném 23. 5. – 30. 9. 2015

Hrabyně
SZM – Památník II. světové války
Čas války, čas míru. Slezsko a Ostravsko  2. 4. – 30. 11. 2015

Hradec Králové
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Staré mapy a mořská monstra 2. 4. – 15. 11. 2015
Na vlnách pod plachtami 3. 4. – 15. 11. 2015
Ochechule, ďasové a další bájní
tvorové moří 24. 4. – 15. 11. 2015
Svoboda přišla v máji 7. 5. – 6. 9. 2015
Pod hladinou moře 3. 7. – 15. 11. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

Hustopeče
Městské muzeum a galerie v Hustopečích
Nová stálá expozice: Dějiny města od 16. 4. 2015
Tomiš Zedník: Sochy 6. 9. – 27. 9. 2015
Theodora Maxian-Marzani: Kresby
a akvarely 1. 10. – 25. 10. 2015

Cheb
Galerie výtvarného umění v Chebu
Karel Souček (1915–1982) 11. 7. – 27. 9. 2015
STARTED 2015. Residents
of StartPoint Prize 27. 8. – 4. 10. 2015
Muzeum Cheb
Hračky ze sbírky Aleny Pleslové 25. 6. – 27. 9. 2015

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
Čechy / Böhmen – domov i Heimat 30. 5. – 31. 10. 2015
Chomutov za poslední války 6. 6. – 12. 9. 2015
Jindřich Vytiska: K 80. výročí narození 7. 9. – 17. 10. 2015

Chotěboř
Městské muzeum Chotěboř
Varhanny firmy Hammond 23. 4. – 25. 10. 2015
130 let Městského muzea v Chotěboři 1. 9. – 25. 10. 2015

Chrast u Chrudimě
Městské muzeum Chrast u
Šťastná hospodyňka, spokojená
domácnost 4. 6. – 27. 9. 2015
Slavnostně si řekli ano 4. 6. – 27. 9. 2015

Chrastava
Městské muzeum a galerie v Chrastavě
Jizerské hory na obrazech 2. 9. – 29. 9. 2015
Drobné sakrální památky
na Chrastavsku 2. 10. – 20. 11. 2015

Chropyně
Zámek Chropyně a Památník Emila Filly
Kouzelný svět loutkových divadel 22. 5. – 28. 9. 2015

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Říše loutek. 95 let bez přestávky 13. 3. 2015 – 10. 1. 2016
Bílé prapory nad Evropou! 70 let
od konce 2. světové války 13. 3. 2015 – 10. 1. 2016
Vítejte v říši divů. Historie ochotnického divadla
obce Sudslava 26. 6. – 25. 10. 2015
Regionální muzeum v Chrudimi
Chrudim – brána Železných hor 22. 5. – 6. 9. 2015
Cesta do minulosti. Archeologický výzkum
při stavbě obchvatu Chrudimi 11. 9. – 22. 11. 2015
Cesta světla. Světelné technologie 17. 9. – 22. 11. 2015
Gustav Porš  – Krajinář Vysočiny 30. 9. 2015 – 3. 1. 2016

Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Pohyb – výraz – emoce. Figury a figurky
v českém sklářském umění a řemesle 22. 5. – 4. 10. 2015
Hot & Cold. Současné nápojové sklo a porcelán
ze zemí střední Evropy 19. 6. – 4. 10. 2015

Jablunkov
Muzeum Těšínska – Muzeum v Jablunkově
Řemesla našich předků 28. 5. – 6. 9. 2015
Těšínsko mezi dvěma válkami 6. 10. 2015 – 6. 3. 2016

Jaroměřice nad Rokytnou
Muzeum Otokara Březiny
Materiály z archivu MU Brno 15. 9. – 30. 12. 2015

Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Fotoklub Jesenice 26. 8. – 4. 10. 2015

Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka
Mnoho životů jednoho stromu 9. 6. – 6. 9. 2015
Jan Pospíšil: Sochy 8. 9. – 9. 10. 2015
Nerostná bohatství Jesenicka 15. 9. – 9. 10. 2015
Nebojte se fyziky 13. 10. – 27. 11. 2015

Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Udělej si sám II. Kutilství v Československu
před rokem 1989 18. 6. – 27. 9. 2015
Rodinná loutková divadla aneb
Vzpomínka na dětství bez internetu 24. 6. – 13. 9. 2015

Jihlava
Dům Gustava Mahlera
Moderní architektura v Jihlavě 9. 9. – 31. 10. 2015
Muzeum Vysočiny Jihlava
Zaniklé vesnice Brtnicka 3. 9. – 20. 9. 2015
Středověké hornictví 10. 9. – 1. 11. 2015
Božena Němcová: Babička 17. 9. – 22. 11. 2015
Fenomén Igráček 18. 9. 2015 – 13. 1. 2016
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Marie Blabolilová: Rastry 10. 9. – 18. 10. 2015

Jilemnice
Krkonošské muzeum Jilemnice
Za krásou modrotisku do 6. 9. 2015

Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Tahy štětcem 13. 5. – 4. 10. 2015
Pytláctví 23. 5. – 27. 9. 2015
Bylinky 30. 5. – 6. 9. 2015
140 let SDH Jílové u Prahy 20. 6. – 13. 9. 2015
Tramping: od Setona po současnost 27. 6. – 18. 10. 2015

Jindřichův Hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Umění mistrů kamnářů. Středověké kachle
z jihočeského regionu 13. 8. – 27. 9. 2015
Kostel sv. Jana Křtitele s klášterem minoritů
Japonské hračky 24. 4. – 30. 12. 2015
Českoslovenští vojáci na bojištích
II. světové války 7. 5. – 30. 12. 2015
Dagmar Dost-Nolden: Volání ráje 20. 6. – 6. 9. 2015
Vzešlo z hlíny. 130 let školy v Bechyni 10. 9. – 8. 11. 2015
Muzeum fotografie a moderních obrazových médií
Nová stálá expozice:
Moc médií II. Krajina ve fotografii,
prostorová fotografie, němý a zvukový film od 1. 7. 2015
Antonín Kratochvíl: Dogma 23. 5. – 28. 9. 2015
Vinnetou za kulisou 27. 6. – 28. 9. 2015
Daniel Reynek: Fotografie 11. 7. – 30. 12. 2015

Kamenický Šenov
Sklářské muzeum Kamenický Šenov
110. výročí sklárny Jílek 23. 5. – 13. 9. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

Karlovy Vary
Galerie umění Karlovy Vary
Jaroslav Horálek: Zápas s drakem 6. 8. – 13. 9. 2015

Karviná-Fryštát
Muzeum Těšínska – Výstavní síň Interklub Karviná
Remesla našich předků 17. 9. 2015 – 17. 1. 2016

Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
Co skrývají depozitáře? 26. 6. – 6. 9. 2015
Alois Garamszegi 30. 7. – 6. 9. 2015
Karel Souček – 100 let 18. 9.  – 22. 11. 2015

Klatovy
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce
Aleš Růžička. Dar splínu 4. 7. – 6. 9. 2015
Zbyněk Havlín, Paulina Skavova, Ivana Štenclová:
Typologie triády  13. 9. – 22. 11. 2015
Kostel sv. Vavřince
Tomáš Polcar: Intervallum 26. 7. – 31. 10. 2015
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
Výročí klatovského zázraku do 6. 11. 2015
Příběhy včelích medvídků 12. 9. – 6. 11. 2015
Od ohniště ke konvektomatu 12. 9. – 6. 11. 2015

Klenová
Galerie Klatovy / Klenová
Jaroslav Macek: Noctis Labyrinthus 6. 9. – 31. 10. 2015
Z lesa do lesa. Dřevořez, dřevoryt a linoryt
inspirovaný Šumavou 4. 9. – 31. 10. 2015
Sýpka
Superhrdinové z východního bloku 30. 8. – 31. 10. 2015

Kolín
Regionální muzeum v Kolíně
Mladší doba halštatská
a bylanská kultura 4. 9. – 29. 11. 2015
Objevy pod pyramidami. Výzkumy Českého egyptologického 
ústavu FF UK v Egyptě a Súdánu 15. 9. 2015 – 15. 5. 2016

Kopřivnice
Regionální muzeum v Kopřivnici
Lašské muzeum
Velký formát Jiřího Kozubíka 14. 7. – 20. 9. 2015
Technické muzeum Tatra
Tatra na startu a v cíli. Vozy Tatra na automobilových
závodech 1900–1937 28. 5. – 1. 11. 2015

Kouřim
Muzeum Kouřimska v Kouřimi
Hledání ideálního chrámu 10. 4. – 31. 10. 2015

Králíky
Městské muzeum Králíky
Polsko-český plenér. 25 let NPR
Králický Sněžník 4. 9. – 28. 10. 2015

Kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou
Myslivecké kresby a myslivost 10. 9. – 8. 11. 2015

Krnov
MIKS – Městské muzeum Krnov
Flemmichova vila
Salón neprofesionálních umělců 29. 8. – 27. 9. 2015
Jiří Záviš: Karneval čumilů 5. 9. – 4. 10. 2015

Arkáda 3. 10. – 1. 11. 2015
Ve jménu kříže i hvězdy 13. 10. – 15. 11. 2015

Kroměříž
Muzeum Kroměřížska
Umění je stav duše V. 9. 9. – 25. 10. 2015
Kroměřížský příběh války 17. 9. – 18. 10. 2015

Kunín
Muzeum Novojičínska – Zámek Kunín
Jiří Fiala: Prosíme nesedat! Šlechtický
portrét 21. století do 31. 10. 2015

Kutná Hora
České muzeum stříbra
Hrádek
20 let výzkumu památky UNESCO 3. 7. – 29. 11. 2015
Zachráněné poklady 2. 10. – 29. 11. 2015
Kamenný dům
Čaj a káva radost dává 1. 4. – 29. 11. 2015
Tylův dům
Proměny Kutné Hory ve fotografiích 8. 7. – 24. 10. 2015
Galerie Středočeského kraje GASK
Jitka Havlíčková: Bez dětí 31. 5. – 27. 9. 2015
Tomáš Kotrba: Vzpomínky
zpola porušené 31. 5. – 27. 9. 2015
Antonín Brinda: Akt ideologie 31. 5. – 27. 9. 2015
Markéta Zlesáková: Za okny… 31. 5. – 27. 9. 2015
Odpovědi přírody. Pocta Janu Sekerovi 28. 6. – 13. 9. 2015
Bodo Korsig: Zóna bolesti 28. 6. – 13. 9. 2015

Kyjov
Vlastivědné muzeum Kyjov
Kyjovské střípky 10. 8. – 25. 10. 2015

Lešná
Muzeum regionu Valašsko
Zámek a park v Lešné
Toulky za světlem 28. 7. – 30. 9. 2015
Háčkovaný svět 5. 9. – 31. 10. 2015

Letohrad
Městské muzeum Letohrad
Václav Hejnák: Obrazy 22. 9. – 14. 11. 2015

Ležáky – Miřetice u Hlinska
Pietní území Ležáky
Tragédie v běloruské Chatyni 1. 9. – 31. 10. 2015

Liberec
Oblastní galerie Liberec
Štefan Papčo: Mohutnosti 2. 7. – 20. 9. 2015
Jan Kysela a Martin Szöllos 10. 9. – 25. 10. 2015
David Böhm a Jiří Franta 10. 9. – 29. 11. 2015
Transdesign 24. 9. – 15. 11. 2015
Na Sibiř! 18. 10. – 17. 1. 2016
Severočeské muzeum v Liberci
Naivní divadlo Liberec. Loutky nejen
z archivu 10. 6. – 10. 9. 2015
Návraty volyňských Čechů 18. 6. – 6. 9. 2015
Život a smrt v pravěku 24. 6. – 18. 10. 2015
Transdesign 1. 10. – 29. 11. 2015

Lidice
Památník Lidice
Populační politika a nacionální socialismus
v Protektorátu Čechy a Morava 1. 7. – 30. 9. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Lidická galerie
43. Mezinárodní dětská výtvarná
výstava Lidice 1. 6. – 31. 10. 2015

Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích
Od nohaviček k bikinám 10. 9. – 22. 11. 2015

Litomyšl
Městská galerie Litomyšl
Obrazové příběhy Milady Marešové 6. 6. – 6. 9. 2015
Výtvarná Litomyšl ’15 12. 9. – 1. 11. 2015
Regionální muzeum v Litomyšli
Stavebnice Merkur 1. 5. – 13. 9. 2015
Václav Cigler, Michal Motyčka:
Projekty 2003–2014 14. 6. – 6. 9. 2015
Krátké chladné zbraně 19. a 20. století 19. 9. – 15. 11. 2015

Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie v Lomnici nad Popelkou
Eva Jandejsková, Jan Brabenec: Obrazy 19. 7. – 27. 9. 2015
Hodiny a hodinky 6. 9. – 11. 10. 2015
Obrazy a grafika ze sbírky Petra Kábrta 4. 10. – 29. 11. 2015
190 let divadelního spolku J. K. Tyla 18. 10. – 22. 11. 2015

Loštice
Památník Adolfa Kašpara v Lošticích
Hola, hola, škola volá 3. 9. – 15. 11. 2015

Louny
Oblastní muzeum v Lounech
Mistr Jan Hus a husitství v regionu 1. 9. – 15. 11. 2015
Husitské fortifikační umění 17. 9. – 15. 10. 2015

Mariánská Týnice – Kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska
Salon 2015 26. 8. – 28. 10. 2015
Sport a tělovýchova
na severním Plzeňsku 7. 10. – 30. 10. 2015

Mělník
Regionální muzeum Mělník
Čajem se zapomíná na hluk světa 28. 6. – 4. 9. 2015
Začalo to angličáky 3. 7. – 6. 9. 2015
Osobnosti z českých vinět 8. 9. – 4. 10. 2015
Hoří…! Záchranný hasičský sbor Mělník 17. 9. – 1. 11. 2015
Skaut. 95 let činnosti na Mělníku 4. 10. – 1. 11. 2015
Kočárky na dobových fotografiích 6. 10. – 1. 11. 2015

Mikulov na Moravě
Regionální muzeum v Mikulově
Vydáno v Mikulově 23. 5. – 29. 11. 2015
Pan Franc ze zámku. Loutky kočovných
loutkářů Flachsů 5. 6. – 13. 9. 2015
Zuzana Novotná Ištvánová: V prachu 26. 6. – 13. 9. 2015

Mladá Boleslav
Kultura města Mladá Boleslav
Městský palác Templ
Ivan Komárek: Siločáry 29. 8. – 20. 9. 2015
Sbor českých bratří
Miloslava Chýlková: Obrazy 10. 9. – 11. 10. 2015
Muzeum Mladoboleslavska
Židovské tradice a zvyky
na Mladoboleslavsku 23. 6. – 1. 11. 2015
Leitenbergerova vila v Josefodole 30. 6. – 13. 9. 2015
Maria Varvodič: Obrazy 19. 9. – 1. 11. 2015

Škoda Auto Muzeum
Škoda 130 RS: 40 let
legendy motosportu 4. 6. – 30. 9. 2015

Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichovo Hradiště
Rada Vacátko zasahuje aneb Hříšní lidé
města pražského 4. 5. – 10. 9. 2015

Mohelnice
Muzeum Mohelnice
Když jsem já sloužil… 9. 9. – 15. 11. 2015

Most
Galerie výtvarného umění v Mostě
Miloslav Moucha: L‘oeil du temps 5. 5. – 16. 9. 2015

Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Jaromír Uždil: Výběr z díla 11. 9. – 8. 11. 2015
Eduard Tomek: Hudba, kterou jsem viděl 12. 9. – 8. 11. 2015
Ve znamení Merkura. Jaroslav Horejc 17. 9. – 8. 11. 2015

Nejdek
Muzeum Nejdek
1. světová válka 25. 6. – 27. 9. 2015

Nové Město na Moravě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Pavel Tasovský st. a ml.: Kontinuita 29. 4. – 30. 9. 2015
Josef Fantura: Inspirace 1. 7. – 20. 9. 2015

Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
Petr Volf: Keramika 19. 6. – 4. 9. 2015

Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
Sklo nad Labem 26. 6. – 20. 9. 2015

Nový Bydžov
Městské muzeum Nový Bydžov
Druhá světová válka 10. 9. – 12. 12. 2015

Nový Jičín
Muzeum Novojičínska
Portrét – zrcadlo duše. Polská výtvarná
tvorba 19. století 16. 4. – 13. 9. 2015
Cesty do pravěku aneb Ve stopách
Zdeňka Buriana 12. 5. – 6. 9. 2015
Jan Hus roku 1415 a 600 let poté 4. 8. – 31. 10. 2015

Nový Knín
Hornické muzeum Příbram
Muzeum zlata Nový Knín
Císařův kamnář aneb Kachlová kamna od středověku
k novověku na Příbramsku 1. 6. – 1. 11. 2015

Odry
Muzeum Oderska
Horké jaro. Odry 1945 27. 5. – 17. 12. 2015

Olomouc
Muzeum umění Olomouc
Victor Vasarely: Nová akvizice II 11. 6. – 20. 9. 2015
Alfred Lenica: Barva, gesto, podvědomí 11. 6. – 13. 9. 2015
Spolu V. 10 let kurzů tvůrčí fotografie
Svatopluka Klesnila 16. 6. – 22. 9. 2015
Vlastivědné muzeum v Olomouci
Mechorosty. Latimérie mezi rostlinami 15. 5. – 20. 9. 2015
Bohumil Teplý: Kov a kámen 17. 6. – 13. 9. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Orlová-Lutyně
Výstavní síň Muzea Těšínska – Dům dětí a mládeže
Jako vejce vejci 4. 6. – 27. 9. 2015

Ostrava-Vítkovice
Galerie města Ostravy – PLATO
PLATOvideo04 24. 8. – 1. 11. 2015
Václav Magid: Autonomie 9. 7. – 4. 10. 2015

Ostroh
Hrad Ostroh (Seeberg)
Drátěné plastiky Ladislava Lokajíčka 19. 8. – 31. 10. 2015

Ostrov nad Ohří
Galerie umění Karlovy Vary – Letohrádek Ostrov
Rozmanitá strohost do 27. 9. 2015
Hele, kniha… 30. 7. – 27. 9. 2015
Irena Hejduková: Instalace 28. 8. – 27. 9. 2015

Pardubice
Východočeské muzeum v Pardubicích
Pardubický fotograf Josef Pírka do 31. 1. 2016
Letí šíp savanou. Tramping na Pardubicku
a Chrudimsku 29. 5. – 1. 11. 2015

Petřvald u Karviné
Technické muzeum
Vládci noci 17. 2. – 1. 11. 2015

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Jan Hus roku 1415 a 600 let poté 1. 9. – 29. 9. 2015
Pašeráckou stezkou 2. 9. – 28. 9. 2015
Vlastimil Teska: Interiérové objekty 4. 9. – 1. 10. 2015
Já je někdo jiný 5. 9. – 2. 10. 2015

Plzeň
Západočeské muzeum v Plzni
Ladislav Sutnar: Užitá tvorba 16. 5. – 8. 11. 2015
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Obrazy z dějin plzeňského zvonařství 21. 8. – 1. 11. 2015
Muzeum loutek Plzeň
Kinetický dvorek 2015 6. 7. – 31. 12. 2015
Národopisné muzeum Plzeňska
Šárka Radová: Běžci, stojci a ležci 2. 7. – 4. 10. 2015
Západočeská galerie v Plzni
Masné krámy
Gottfried Lindauer. Plzeňský malíř
novozélandských Maorů 5. 5. – 20. 9. 2015
13
Rembrandtova tramvaj. Kubismus, tradice
a „jiné“ umění 9. 6. – 13. 9. 2015

Poděbrady
Polabské muzeum
Váleční letci z Polabí 5. 5. – 30. 9. 2015
e Schola 1. 7. – 27. 9. 2015

Polička
Městské muzeum a galerie Polička –
Centrum Bohuslava Martinů
Poklady z muzejních sbírek. 750 let
města Poličky 18. 4. – 27. 9. 2015
Král do boje táh‘ 18. 4. – 27. 9. 2015

Polná
Městské muzeum Polná
Medvídkování v Polné 27. 6. – 6. 9. 2015

Fotoklub Polná 11. 9. – 30. 9. 2015
Olga Pazerini: S úsměvem 6. 10. – 31. 10. 2015

Praha
Galerie hlavního města Prahy
Colloredo-Mansfeldský palác
Pandora‘s Vox 15. 7. – 1. 11. 2015
Dům fotografie
Osvětimské album 19. 5. – 20. 9. 2015
Iren Stehli: Libuna a jiné eseje 13. 10. – 14. 1. 2016
Dům U Kamenného zvonu
Milota Havránková: Milota 2. 10. – 17. 1. 2016
Dům U Zlatého prstenu
Eden – Koblasova země 24. 6. – 4. 10. 2015
Městská knihovna
Ján Mančuška: První retrospektiva 17. 6. – 11. 10. 2015
Trojský zámek
Z nouze ctnost i móda. Umělecká litina
ze sbírek Muzea hl. m. Prahy 5. 5. – 1. 11. 2015
Václav Cigler: Tady a teď 5. 5. – 1. 11. 2015
Muzeum hlavního města Prahy
Co čas už nevrátí. Praha 60. let na fotografiích
Borise Baromykina 13. 5. – 11. 10. 2015
Hroby barbarů. Svět živých a mrtvých
doby stěhování národů 27. 5. 2015 – 14. 2. 2016
Praha Husova a husitská 24. 9. 2015 – 24. 1. 2016
Zámecký areál Ctěnice
Kámen v pravěku 12. 4. – 4. 10. 2015
Kámen svému městu. Hornictví a lámání kamene
na území Prahy 1. 5. – 4. 10. 2015
Muzeum historických nočníků a toalet
Nočníky pro Mathildu 13. 6. – 30. 10. 2015
Muzeum Policie ČR
Ve víru kriminalistické vědy a výzkumu do 30. 9. 2015
Národní galerie v Praze
Valdštejnská jízdárna
Večerníček slaví 50 let 30. 5. – 13. 9. 2015
Klášter sv. Anežky České
Tajemné dálky. Symbolismus
v českých zemích 1880–1914 22. 4. – 27. 9. 2015
Palác Kinských
Skrytá řeč rostlin. Florální symbolika v asijském umění
a její odraz v současném designu 12. 6. 2015 – 3. 1. 2016
ŠO – mistři současné
japonské kaligrafie III 26. 6. – 13. 9. 2015
Salmovský palác
Jan Hus 1415–2015 26. 6. – 13. 9. 2015
Schwarzenberský palác
Nicolas Poussin obdivovaný. Dílo
v grafice tří staletí 28. 7. – 18. 10. 2015
Veletržní palác
Ateliér Sekal 20. 2. – 31. 12. 2015
Architekt Lubor Marek 25. 6. – 20. 9. 2015
Prostor pro pohyblivý obraz, II. kapitola:
Zatmění nevinného oka 25. 6. – 20. 9. 2015
Introducing Romana Drdová. Pohled 26. 6. – 20. 9. 2015
Podivuhodní tvůrci snů I. 21. 7. – 25. 10. 2015
Umělci a proroci. Schiele, Hundertwasser,
Kupka, Beuys a další 22. 7. – 18. 10. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Národní knihovna České republiky
Jiří Rathouský / Knihy se těžko vystavují 9. 9. – 10. 10. 2015
Galerie Klementinum
Paul Stašek: Fyziognomie ducha 17. 9. – 25. 10. 2015
Národní pedagogické muzeum a knihovna
J. A. Komenského
Kantor Jakub Jan Ryba a česká škola
konce 18. století 2. 5. – 25. 10. 2015
Národní muzeum
České muzeum hudby
Smrt kmotřička do 11. 10. 2015
Kdož jsú boží bojovníci aneb Mistr Jan Hus,
husitství a hudba 17. 6. – 1. 9. 2015
Muzeum Bedřicha Smetany
František Kysela
a Smetanovy opery 24. 6. 2015 – 29. 2. 2016
Národní památník na Vítkově
Slavné pohřby / Smrt 22. 5. 2015 – 31. 3. 2016
Náprstkovo muzeum asijských, afrických
a amerických kultur
Rituály smrti / Smrt 31. 10. 2014 – 20. 9. 2015
Bhútán – země blízko nebe 13. 3. – 30. 9. 2015
České výzkumy v Súdánu 13. 6. – 30. 9. 2015
Národopisné muzeum – Musaion
Česká chalupa dnes 24. 7. – 15. 10. 2015
Nová budova Národního muzea
Nová stálá expozice: Archa Noemova od 6. 5. 2015
Smrt 20. 3. – 8. 11. 2015
Jak se bude jmenovat? 27. 5. – 18. 10. 2015
Národní technické muzeum
Parní stroje v českých zemích 7. 5. 2015 – 28. 2. 2016
170 let železnice v Praze 4. 6. – 17. 11. 2015
Umění paroplavby po řece Vltavě 17. 6. – 1. 11. 2015
Přehrady jako odkaz kulturního dědictví
v ochraně před povodněmi 5. 8. – 5. 11. 2015
Národní zemědělské muzeum Praha
Národopisná výstava českoslovanská 14. 5. – 31. 10. 2015
Les – příběhy stromů a lidí 13. 6. – 31. 12. 2015
Poštovní muzeum
Holubí pošta 23. 6. – 22. 11. 2015
Správa Pražského hradu
Jízdárna Pražského hradu
Má vlast. Pocta české krajinomalbě 4. 9. – 1. 11. 2015
Klášter sv. Jiří
Památky mého kraje / Architecture
Week Praha 2015 17. 8. – 18. 10. 2015
Obrazárna Pražského hradu
Alice Masaryková (1879–1966) 7. 8. – 7. 11. 2015
Tereziánské křídlo
Dědictví Karla Velikého 21. 7. – 15. 10. 2015
Trmalova vila – Kotěrovo centrum architektury
České dědictví UNESCO 1. 6. – 16. 9. 2015
Rukama, hlavou a srdcem 10. 9. – 10. 10. 2015
Vojenský historický ústav Praha
V ulicích Protektorátu 8. 5. – 31. 12. 2015

Prachatice
Národní muzeum – Muzeum české loutky a cirkusu
Klauni 20. 5. – 18. 10. 2015

Prachatické muzeum
Retrogaming. Počátky osobních
počítačů u nás 8. 9. – 1. 11. 2015

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Maarten Welbergen a Zuzana Albrechtová:
Blízko k realitě 10. 9. – 22. 11. 2015
Jezdci na ořích železných 10. 9. – 22. 11. 2015
Špalíček
Prostějovské letecké učiliště
a II. světová válka 3. 9. – 11. 10. 2015

Prostřední Lhota u Nového Knína
Hornické muzeum Příbram
Muzeum Křížovnický špýchar Prostřední Lhota
Pozor, křehké! 2. 5. – 1. 11. 2015

Protivín
Památník města Protivína
Příroda jak vymalovaná 11. 8. – 31. 10. 2015

Předklášteří
Podhorácké muzeum
Petra a Lubomír Hluštíkovi: Keramika 28. 6. – 1. 11. 2015

Přerov
Muzeum Komenského v Přerově
Stoletý Přerovský kašpárek 24. 4. – 27. 9. 2015
Jarní zvyky očima dětí 23. 5. – 6. 9. 2015
Jiří Ryšavý 11. 9. – 15. 11. 2015
Jiří Hloušek: Přerov na pohlednicích 25. 9. – 28. 2. 2016
ORNIS – Ornitologická stanice
Táhni! …ale vrať se 1. 4. – 31. 10. 2015

Přeštice
Dům historie Přešticka
Při svitu lampy s vůní petroleje 11. 9. – 4. 10. 2015
Jana Vopalecká: Hlubiny 11. 9. – 4. 10. 2015

Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Tramping na Příborsku do 6. 9. 2015

Příbram
Hornické muzeum Příbram
Březové hory – důl Vojtěch
Poslední bitva 2. světové války v Evropě
u Slivice na Příbramsku 1. 4. – 1. 11. 2015

Příkazy
Soubor staveb lidové architektury v Příkazích
Kousky světa za branou 9. 9. – 30. 9. 2015

Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Loutky nikdy nespí 23. 4. – 4. 10. 2015
Tři generace tvůrců, rod Šuleřů 10. 9. – 6. 12. 2015

Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
Večerníček Chaloupka na vršku.
Tvorba Šárky Váchové 25. 6. – 6. 9. 2015

Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Schránka pro ducha. K 50. výročí
otevření Galerie moderního umění 13. 6. – 28. 9. 2015
Eva Brodská: Potichu 8. 10. – 22. 11. 2015
Jiří John: Ve vrstvách 8. 10. – 22. 11. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

Podřipské muzeum
Památce mistra Jana Husi 16. 6. – 30. 11. 2015
Sopky zblízka 4. 8. – 30. 10. 2015
23 let družební spolupráce Roudnice nad Labem
a Ruelle sur Touvre 4. 8. – 2. 10. 2015

Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Dobřichovické vily. Sídla
pražské honorace 26. 2. – 20. 9. 2015
22. letní keramická plastika 20. 6. – 31. 10. 2015
Český plakát 10. 7. – 27. 9. 2015

Rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
Fenomén Igráček 12. 6. – 1. 11. 2015

Rožnov pod Radhoštěm
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm
Muzeum v zákulisí 28. 5. 2015 – 31. 3. 2016

Rychnov nad Kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor
Krajka v lidovém prostředí  9. 6. – 6. 9. 2015
Blanka Šperková: Kdo se chytí
do mých sítí 20. 6. – 13. 9. 2015
Malíř Herbert Masaryk a náš kraj 20. 6. – 13. 9. 2015

Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Železnice 3. 9. – 27. 9. 2015
Kniha 1. 10. – 1. 11. 2015
Galeire Octopus
Markéta Kinterová a Jan Fabián 3. 9. – 27. 9. 2015

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Historické hračky a stolní hry 18. 6. – 20. 9. 2015
120 let Českoslovanské výstavy 24. 9. – 22. 11. 2015

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
Umění pojizeří 55‘ 16. 1. – 31. 12. 2015
Libuše Pražáková a Libor Novotný: Nevíme,
nemáme 14. 8. – 20. 9. 2015

Skuteč
Městské muzeum ve Skutči
Pivovary a hospody 15. 9. – 15. 11. 2015
Jiří Peřina: Malíř Vysočiny 6. 10. – 29. 11. 2015

Slaný
Vlastivědné muzeum ve Slaném
Velká letní výstava k 130 letům
od založení města 29. 7. – 3. 10. 2015

Slavkov u Brna
Zámek Slavkov – Austerlitz
Panenky v háčkovaných šatech 18. 6. – 6. 9. 2015
Slavkovské restaurování 3. 9. – 30. 9. 2015
Řemesla a technika 17. 9. – 1. 11. 2015

Soběslav
Blatské muzeum v Soběslavi a Veselí nad Lužnicí
František Peterka (1920–2007) 14. 8. – 28. 9. 2015

Sokolov
Muzeum Sokolov
Sběratelství. Modely železnic i autíčka 1. 7. – 1. 11. 2015
Ján Hertlík: Egypt, dar Nilu 5. 8. – 18. 10. 2015

Sovinec
Hrad Sovinec
Silvan Omerzu: Loutky a automaty 6. 6. – 30. 9. 2015

Stará Huť
Památník Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše
Takto vidím tvorbu Čapkovcov ja 20. 6. – 15. 9. 2015

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Jiří Urbánek: Hračky 27. 6. – 6. 9. 2015
Pohádková země Vítězslavy Klimtové 20. 8. – 18. 10. 2015
Daniel Schroll: Proměny vody 9. 9. – 8. 11. 2015
Ladislav Maria Wágner: Obrazy 10. 9. – 1. 11. 2015

Strážnice
Městské muzeum Strážnice
Poselství modrotiskové tvorby Antonie Dostálkové a její vazba 
na strážnickou dílnu Jochových 6. 9. – 30. 10. 2015
Synagoga
Anna Franková – Odkaz pro současnost 4. 8. – 27. 9. 2015
Národní ústav lidové kultury
Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy
Hliněné stavitelství na Moravě 1. 5. – 31. 10. 2015
Zámek Strážnice
Lidový oděv na Moravě 25. 6. – 31. 10. 2015

Stříbro
Městské muzeum ve Stříbře
Hospůdko, hospůdko malá aneb
Stříbrské hospody 20. 10. – 27. 11. 2015

Šenov
Knihovna & Šenovské muzeum
Nová stálá expozice:
Svatý Jan Křtitel deštěm křtí úrodu  od 24. 6. 2015
Skrbenští z Hříště na Šenově 30. 8. 2014 – 30. 11. 2015

Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
Petr Bílek: Šlapanice, Brno, lidé,
příroda 1965–2015 10. 7. – 11. 10. 2015
Tady bydlí panenky! 10. 7. – 11. 10. 2015

Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku
Hasiči – statečnost, pracovitost, obětavost 5. 6. – 30. 9. 2015
Pojďte, děti, budeme si hrát! 16. 6. – 30. 9. 2015
Sanatorka 18. 6. – 6. 9. 2015
Háčkovaný svět panenek 2. 7. – 13. 9. 2015
Mé světy. Fotografie Ondreje Zupka 11. 9. – 18. 10. 2015
Lovecké trofeje 17. 9. – 1. 11. 2015
Dřevořezby a hlína 24. 9. – 1. 11. 2015
Muzejní nej 8. 10. – 14. 2. 2016

Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Stará radnice
Jan Hus 1415/2015 6. 6. – 31. 10. 2015

Teplice
Regionální muzeum v Teplicích
České zpěvníky sboru literátů a město Teplice
v 16. století  do 4. 10. 2015
Sklo ze Mstišova, známé – neznámé 18. 6. – 13. 9. 2015
Práce rodiny Reimannových 7. 8. – 20. 9. 2015
Antonín Dudek 25. 9. – 25. 10. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Terezín
Památník Terezín
Malá pevnost
Nová stálá expozice:
České umění proti fašismu a válce od 17. 5. 2015
Jiří Sozanský, Ivan Bukovský: Terezín
závěrem 14. 5. – 30. 10. 2015
Muzeum ghetta
Svatopluk Klimeš: O paměti 9. 7. – 31. 10. 2015

Trutnov
Galerie města Trutnova
Sochy v Trutnově VI. – Stefan Milkov 18. 6. – 30. 9. 2015
Zdeněk Lhotský: Sklo 10. 9. – 17. 10. 2015
Městský úřad
Slávek Dolanský: Rozhledny 3. 9. – 20. 11. 2015
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově
Druhá světová válka na Trutnovsku 7. 5. – 13. 9. 2015
Skautská lilie 19. 6. – 27. 9. 2015

Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově
Bitva pod Hrubou Skálou, Turnov a Český Ráj
na Národopisné výstavě 1895 7. 5. – 18. 10. 2015
300 let zpracování drahých kamenů 4. 6. – 20. 9. 2015
Geologie dětem 1. 10. – 15. 11. 2015

Uherské Hradiště
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti
Dobývání Uherského Hradiště. Válečné
a vojenské dějiny města 9. 4. – 13. 9. 2015
Slavnosti na Slovácku očima
JUDr. Alexandra Tobka 10. 9. – 4. 10. 2015
Galerie Slováckého muzea
Tomáš Absolon, Tadeáš Kotrba: My Taste In Women /
/ Damn I Love You 2. 7. – 13. 9. 2015
Malý pán 2. 7. – 13. 9. 2015
Martin Zálešák: Malba a kresba 2. 7. – 13. 9. 2015
Helena Zmatlíková: Ilustrace 15. 10. 2015 – 3. 1. 2016
Klára Klose: Obrazy, kresby, sochy 15. 10. 2015 – 3. 1. 2016

Uherský Brod
Muzeum Jana Amose Komenského
Tržiště světa. Repliky historických
kostýmů 14.–19. století  22. 5. – 6. 9. 2015
Etnograf Antonín Václavík 18. 9. – 31. 1. 2016
Lubor Niederle, Národopisná výstava českoslovanská
a Uherskobrodsko 18. 9. – 31. 1. 2016

Úsov
Lovecko-lesnické muzeum v Úsově
Zkameněliny severní Moravy 1. 5. – 31. 10. 2015

Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Bombardování 1945 17. 4. – 30. 9. 2015
Staré pověsti české 29. 5. – 31. 1. 2016
Nezranitelná armáda značky Baťa 1. 7. – 4. 10. 2015
Made in Lego 5. 8. – 29. 11. 2015

Valašské Meziříčí
Muzeum regionu Valašsko – zámek Kinských
Skotsko ve fotografii 8. 5. – 30. 9. 2015
O půl třetí na náměstí. Interaktivní výstava
současného komiksu  5. 6. – 27. 9. 2015

Valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
Kouzelné byliny 30. 4. – 31. 10. 2015
Výstava balkonových květin a letniček 1. 6. – 30. 9. 2015

Velvary
Městské muzeum Velvary
Svaté obrázky 1. 6. – 31. 12. 2015
Říp štětcem, tužkou, objektivem 4. 9. – 31. 10. 2015

Veselí nad Lužnicí
Blatské muzeum v Soběslavi a Veselí nad Lužnicí
Známá neznámá. Jihočeská architektura
20. století 1. 8. – 30. 9. 2015

Veselí nad Moravou
Městské muzeum Veselí nad Moravou
Germáni na Horňácku 14. 9. – 25. 10. 2015

Vikýřovice
Muzeum silnic ve Vikýřovicích u Šumperka
Válka na silnicích a mostech 26. 6. – 31. 12. 2015
Jiří Štrajt: Návrat k motorům 21. 7. – 15. 9. 2015

Vinařice u Kladna
Hornický skanzen Mayrau
Čestmír Suška: Znovuoživování
zapomenutých věcí 23. 5. – 30. 9. 2015

Vlašim
Muzeum Podblanicka
Nová stálá expozice: Auerspergové  od 1. 5. 2015
II. světová válka a Podblanicko 7. 5. – 27. 9. 2015
Podblanický Josef Suk 12. 9. – 28. 10. 2015

Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
Galerie
Antonín Waldhauser (1835–1913): Obrazy
ze soukromých sbírek do 13. 9. 2015
Autostopaři.cz do 30. 9. 2015
Roman Sejkot: Brainsen aneb
Multidimenzionalita fotografie 20. 9. – 22. 11. 2015
Synagoga
Štěpán Mareš & Michal Kočan 23. 8. – 30. 9. 2015

Vojna u Příbrami – Lešetice
Hornické muzeum Příbram – Památník Vojna u Příbrami
Diktatura versus naděje 1. 7. – 22. 11. 2015
Vladimír Svozil, Luděk Koloušek 29. 8. – 18. 9. 2015

Volyně
Městské muzeum a kulturní centrum ve Volyni
Léta války 1939–1945 do 27. 9. 2015
Tři faráři, tři políři a jeden malenický domek do 31. 10. 2015
Josef Krejsa: Ze dřeva Husova kraje 13. 6. – 13. 9. 2015
Malíř a jeho pes. Alois Boháč a Riga 11. 7. – 24. 10. 2015
Galerie Na shledanou
Překročení prahu. O smrti
a znovuzrození 8. 8. 2015 – 30. 5. 2016

Vraclav
Barokní areál Vraclav
Lázeňství a léčitelství v proudu času 2. 5. – 27. 9. 2015

Vrchlabí
Krkonošské muzeum ve Vrchlabí
1. světová válka 4. 8. – 8. 11. 2015
Emil Schwantner: Výběr z díla 12. 5. – 8. 11. 2015



40 věstník amG 4 /2015

Dům čp. 222
A já pořád, kdo to tluče 26. 5. – 6. 9. 2015
Šlechta – dráteník z Harrachova 10. 9. – 15. 11. 2015

Vysoké Mýto
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Podpisy známých osobností 13. 9. – 1. 11. 2015
Fotovýstava ISŠT Vysoké Mýto 27. 9. – 11. 10. 2015
Život a doba Karla Čapka 18. 10. 2015 – 10. 1. 2016

Vysoké nad Jizerou
Vlastivědné museum pro Vysoké nad Jizerou a okolí
Orlí nožička a jiná svítidla 12. 7. – 31. 3. 2016
Městský úřad
Vysocká plovárna 13. 7. – 23. 9. 2015

Vysoký Chlumec
Hornické muzeum Příbram – Skanzen Vysoký Chlumec
Sedlčansko ve fotografiích Čeňka Habarta 2. 5. – 1. 11. 2015
Mou kadeř na památku chovej 21. 5. – 28. 9. 2015

Vyškov
Muzeum Vyškovska
Hračka století. Lego modely ze sbírky Karla Duse
a Lukáše Pelinky 30. 6. – 27. 9. 2015
Technické hračky 21. 7. – 20. 9. 2015
Koloniál pana Bajzy 11. 8. – 18. 10. 2015
Kaple sv. Anny
Antonín Maloň: Loutky, hračky 19. 8. – 1. 11. 2015

Vyšší Brod
Poštovní muzeum Vyšší Brod
Adof Born a ilustrace pro malé i velké 20. 6. – 30. 9. 2015

Zábřeh
Muzeum Zábřeh
Radek Pilař dětem pro radost 6. 6. – 13. 9. 2015
Tajemství grafiky 24. 9. – 15. 11. 2015

Zbiroh
Městské muzeum ve Zbiroze
Potoky a potůčky Zbirožska 1. 7. – 30. 9. 2015
Adolf Born: Grafiky a ilustrace 2. 7. – 6. 9. 2015
Ludvika Záhořová: Fotografie 11. 9. – 4. 10. 2015

Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
7. Zlínský salon mladých 20. 5. – 20. 9. 2015
Grafika a kresba 60. let 17. 6. – 13. 9. 2015
Příběh paneláků ve Zlínském kraji 7. 7. – 4. 10. 2015

k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Tradiční strava na Znojemsku 5. 6. – 13. 9. 2015
Svatba aneb Jak šel čas 10. 6. – 6. 9. 2015
Dům umění
Slavné stavby, vily a rodinné
domy Bohuslava Fuchse 6. 8. – 12. 9. 2015
Jaromír Míčka: Voda a světlo 8. 8. – 26. 9. 2015
Stoletá vzpomínka na druhý rok
Velké války 18. 9. – 17. 11. 2015

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Úpičtí výtvarníci slaví 35 let 12. 9. – 31. 10. 2015

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Prokop Diviš. 250 let od úmrtí českého
vynálezce bleskovodu do 20. 10. 2015
Pozdrav ze Žamberka do 20. 10. 2015
Filmové střípky. 100 let od prvního
promítání v Žamberku 5. 9. – 20. 10. 2015

Žatec
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
Za Husem k sousedům 24. 6. – 30. 12. 2015
Král a jeho město. 750 let od
udělení privilegií 12. 9. – 18. 11. 2015
Křížova vila
Václav Hájek z Libočan. Život a dílo 3. 9. – 11. 10. 2015

Ždánice
Vrbasovo muzeum Ždánice
Dětské historické hračky 6. 9. – 31. 10. 2015

Žebrák
Muzeum v Žebráku
Svět kostiček 1. 5. – 30. 9. 2015

Železnice
Místní vlastivědné muzeum v Železnici
Helena Červová a Olga Pechová: Doma bylo
vždycky milo 6. 8. – 13. 9. 2015
Jana Jarkovská: Krása v nás 17. 9. – 30. 10. 2015

Železný Brod
Městské muzeum v Železném Brodě – Běliště
Lidová architektura v Železném Brodě
a okolí 2. 7. – 30. 9. 2015

Věstník Asociace muzeí a galerií ČR 4/2015
toto číslo vychází 17. srpna 2015. náklad 1 000 ks. Periodicita šestkrát ročně.
Periodikum je registrováno mk Čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152. vydává asociace muzeí a galerií Čr s finanční podporou mk Čr. 
Uzávěrka příštího čísla: 11. září 2015
Tématem čísla 5/2015 je Virtuální muzeum
Kalendárium: Pro otištění aktuálních výstav vašeho muzea v kalendáriu výstav zašlete jejich přehled
na 3 měsíce dopředu na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz do 31. září 2015.
Redakce: Jana Jebavá
asociace muzeí a galerií Čr, Jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1
tel.: +420 224 210 038, e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: michal Babík, milena Burdychová, eva dittertová, Hana dvořáková, Zdeněk Freisleben,
Hana Garncarzová, Jana Hutníková, anna komárková, Zita suchánková, Petr velemínský
Grafická úprava čísla: Jana Jebavá
Obálka: Západní atrium rijksmusea. Foto: John lewis marshall, 2013


